
 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 Centro Territoriale di Supporto 
 

 

 

 

Agli Istituti Scolastici della Provincia di Siena 

All’albo dell’Istituto 

Al sito web 

ISCRIZIONE IN BILANCIO E MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2022 

PER SOMME VINCOLATE PROGETTO prot. n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021  

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

OGGETTO: Iscrizione in bilancio e modifica al programma annuale 2022- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” -Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”– Avviso pubblico prot.- n. 50636 del 27/12/2021 per la “Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” 

 

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125  - CUP E69J22000520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 20/01/2022 con delibera n. 7; 

VISTO L’avviso Pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

-Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia- Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 29 del 25/01/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

35
 -

 0
9/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 Centro Territoriale di Supporto 
 

 

 

 

14 del 22/04/2022 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo 

N. 3 Cecco Angiolieri di Siena all’Avviso pubblico prot. 50636 del 27 Dicembre 2021 al progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU -Asse V – 

Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia- 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
 

VISTA La Nota Prot. AOOGABMI– 0035942 del 24/05/2022 con la quale è stata autorizzata la 

realizzazione del progetto ed il conseguente impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. 50636 

del 27/12/2021 Codice progetto: 13.1.3A – FESRPON-TO-2022-125  CUP E69J22000520006; 

VISTA la necessità di creare una nuova scheda finanziaria di progetto A-3-12 relativa al PON 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125-CUP E69J22000520006; 

 

CONSIDERATO che occorre modificare il Programma Annuale 2022: 
 

DECRETA 
L’iscrizione al Programma Annuale E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto 

13.1.3A-FESRPON-TO-2022-125 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con le 

seguenti variazioni: 

ENTRATE 
 

Aggr./Voce/Sottovoc

e 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2.2.3 Finanziamenti dall' Unione Europea 

- Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR) - PON Per la scuola (FESR)- 

REACT EU -"Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo- Avviso 

50636/2021" 

 

0,00 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

Totale 25.000,00  
 

SPESE 
 

Categoria/Tipologia/Vo

ce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A.3.12 Attività amministrativo-

didattiche - Didattica - EDUGREEN: 

LABORATORI DI SOSTENIBILITÀ 

PER IL PRIMO CICLO- AVVISO 

50636/2021- 

 

0,00 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

25.000,00 

Totale 25.000,00  

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

35
 -

 0
9/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.edu.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 Centro Territoriale di Supporto 
 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annalisa Nencini 

 

 

 

 

 

S
IIC

81
60

0P
 -

 A
A

D
46

88
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
51

35
 -

 0
9/

06
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.edu.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2022-06-09T13:14:55+0200
	NENCINI ANNALISA




